Diário Oficial

43Teresina(PI) - Segunda-feira, 7 de abril de 2014 • Nº 65

A U n i v e r s i d a d e

Estadual do Piauí Uespi,

por meio da Equipe Pró-

Saúde/PET-Saúde do

Centro de Ciências da

Saúde, torna público o

Edital e as normas para o

processo de seleção para

as vagas de alunos do

Curso de Especialização

em Ensino na Saúde

(CEES), na modalidade

semipresenc ia l , com

início em maio de 2014.

São oferecidas 20

vagas e podem participar

do processo seletivo:

Preceptores da Secretaria

da Saúde do Distrito

Federal ou Professores

vinculados à Escola

Superior de Ciências da

Saúde (ESCS) ou à

Escola Técnica de Saúde

de Brasília (ETESB),

c o m g r a d u a ç ã o

completa; dispor de

r e c u r s o s á g e i s d e

c o n e c t i v i d a d e à

i n t e r n e t ; p o s s u i r

habilidade para utilizar

computadores, e-mail e

h a b i l i d a d e c o m

plataformas digitais e

ambientes virtuais de

aprendizagem como

fóruns de discussão e

c h a t s ; p o s s u i r

habilidade de leitura e

compreensão de textos

na língua inglesa e

dispor de pelo menos 12

horas semana i s de

dedicação ao curso.

As inscrições podem

ser feitas por meio

eletrônico até 30 de abril

de 2014. O candidato

deve preencher e enviar

eletronicamente a Ficha

de Inscrição, disponível

no site www.ims.uerj.br;

encaminhar toda a

documentação exigida

por meio eletrônico para

o e n d e r e ç o

ceesbrasilia@ims.uerj.b

r. A não apresentação de

q u a l q u e r d o s

documentos exigidos

implicará na eliminação

do candidato do processo

seletivo.

O c u r s o d e

E s p e c i a l i z a ç ã o t e m

parceria com o Instituto

de Medicina Social da

Universidade do Estado

do Rio de Janeiro (UERJ),

Secretaria de Gestão do

Trabalho e da Educação

na Saúde do Ministério da

Saúde (SGTES/MS) e

com a Escola Superior de

Ciências da Saúde do

Distrito Federal e apoio da

E s c o l a d e S a ú d e

Profissões Educação da

U n i v e r s i d a d e d e

Maastricht, Holanda.

Curso de Especialização em Ensino na Saúde terá início em maio
As inscrições podem ser feitas por meio eletrônico até 30 de abril de 2014. Ascom Uespi

Diário Oficial

44

CONTATO COM O BANCO DE LEITE ATRAVÉS DO TELEFONE 0800 280 2522 ou (86) 3228 2222

Teresina(PI) - Segunda-feira, 7 de abril de 2014 • Nº 65